



Länsstyrelsen
Västra Götaland

Yttrande
2021-09-27

Beteckning
200-27031-2021

Sida
1(2)

Regeringskansliet
Justitiedepartementet

En ny lag om ordningsvakter m. m.

Er beteckning: Ju2021/02070

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över betänkandet *En ny lag om ordningsvakter m.m.* (SOU 2021:38)

Sammanfattning

Länsstyrelsen ställer sig i huvudsak positiv till betänkandets förslag och bedömningar. Länsstyrelsen ifrågasätter lämpligheten att ta bort kravet på medborgerlig pålitlighet.

Avsnitt 10.15.3 Kravet på medborgerlig pålitlighet

Länsstyrelsen ifrågasätter lämpligheten i att ta bort kravet på registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen vid prövning av anställda i bevakningsföretag (medborgerlig pålitlighet). Även om vi kan förstå de skäl som anförs i utredningen anser vi att remissförfarandet fyller en viktig funktion när det gäller att hålla personer som inte kan anses uppfylla kraven för medborgerlig pålitlighet utanför bevakningsbranschen. Det bör också framhållas att det är Säkerhetspolisen som står för den löpande laglydnads- och lämplighetskontrollen.

Avsnitt 10.15.4 Yttrande från Polismyndigheten i samband med godkännandeprövningen

Vi tillstyrker utredningens förslag om att Länsstyrelsen ska ges möjlighet att inför godkännandeprövningen begära ett yttrande hos Polismyndigheten rörande sökanden. I likhet med utredningen anser vi att det skulle vara till stor nytta för Länsstyrelsen att kunna få del av ett bredare underlag än vad som framgår av misstanke- och belastningsregistren.

Även om det från polisens underrättelseverksamhet skulle kunna handla om inhemsk extremism och terroraktörer, kan det inte uteslutas att värdefull information vid godkännandeprövningen, som tidigare erhöles från Säkerhetspolisen, inte når Länsstyrelsen om kravet på medborgerlig pålitlighet tas bort.

Avsnitt 15.5.5 Fristen för länsstyrelsens godkännandeprövning

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att Länsstyrelsens tidsfrist för godkännandeprövning i förordningen om bevakningsföretag tas bort och ersätts med krav på att prövningen ska göras skyndsamt.

I likhet med utredningen anser Länsstyrelsen att det finns en risk för att ärenden som av sakliga skäl borde prioriteras hos Säkerhetspolisen får stå tillbaka för att den i förordningen angivna tidsfristen ska kunna hållas. Även om de föreslagna ändringarna, som innebär att Säkerhetspolisen inte kommer att vara inblandad vid godkännandeprövningen på samma sätt som tidigare, anser Länsstyrelsen att det saknas skäl att sätta en tidsgräns. Att prövningen i stället ska göras skyndsamt får ses som en lämplig tidsrymd.

Avsnitt 10.15.7 Tillsyn och kontroll av anställda vid auktoriserade bevakningsföretag

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om att Länsstyrelserna ska ges ett tydligare ansvar för tillsyn och kontroll av anställda vid auktoriserade bevakningsföretag om utredningens förslag går igenom.

Genom utredningens förslag försvinner den kontinuerliga bevakning av uppgifter som tillförs de register som är aktuella vid registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen (de s.k. spontanutfallen). Om utredningens förslag går igenom anser Länsstyrelsen det nödvändigt för att en hög kontrollnivå ska kunna upprätthållas, att Länsstyrelserna ska ha en löpande kontroll av misstanke- och belastningsregistren för tillsyn av bevakningsföretagen och dess anställda. Länsstyrelsen delar även utredningens bedömning att detta kommer att resultera i ökade kostnader för Länsstyrelserna.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze med länsjuristen Roy Svensson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också tf. funktionschefen Therese Bragd Gustavsson medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia

ju.L4@regeringskansliet.se